2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     2022                          г. Минеральные Воды                                №

Об утверждении Порядка предоставления ежегодной денежной выплаты отдельным категориям граждан ко Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В соответствии со ст. 20 Федерального закона от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления             в Российской Федерации», Уставом  Минераловодского городского округа, решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 25.03.2022 года № 160 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан ко Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», администрация Минераловодского городского округа постановляет:

1.  Утвердить прилагаемый Порядок предоставления ежегодной денежной выплаты отдельным категориям граждан ко Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Шевченко А.Ф.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий полномочия главы
Минераловодского городского
округа Ставропольского края                                                   В. С. Сергиенко

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Минераловодского городского округа
от ____________№_________

ПОРЯДОК
предоставления  ежегодной денежной выплаты отдельным категориям граждан ко Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления из бюджета Минераловодского городского округа Ставропольского края (далее - местный бюджет) дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан Российской Федерации, имеющим регистрацию по месту жительства на территории Минераловодского городского округа ко Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в виде ежегодной денежной выплаты (далее - ежегодная денежная выплата):
	1) участникам Великой Отечественной войны;
	2) участникам Великой Отечественной войны последнего военного призыва;
	3) инвалидам Великой Отечественной войны;
	4) инвалидам с детства, вследствие ранения, связанного с боевыми действиями в период Великой Отечественной войны;
5) лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда»;
6) бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей;
7) вдовам погибших инвалидов и участников Великой Отечественной войны.

2. Ежегодная денежная выплата в размере 5 000 рублей (пять тысяч рублей) предоставляется ко Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (не позднее 9 мая)  гражданам, указанными в п.1 настоящего Порядка и производится через организацию, осуществляющую доставку социальных выплат на территории Минераловодского городского округа или через финансово - кредитные учреждения Российской Федерации. В случае неполучения ежегодной денежной выплаты получателем по уважительной причине (выезд за пределы Минераловодского городского округа, стационарное лечение, санаторно - курортное лечение) до 30 августа.

3. Управление труда и социальной защиты населения администрации Минераловодского городского округа (далее - Управление):
3.1. заключает договор с организацией, осуществляющей доставку социальных выплат;
3.2. формирует список получателей, имеющих право на получение ежегодной денежной выплаты;
3.3. формирует выплатные ведомости для осуществления ежегодной денежной выплаты гражданам, согласно утвержденным спискам.

4. Ежегодная денежная выплата гражданам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, осуществляется на основании имеющихся в Управлении сведений, содержащих соответствующие данные, без истребования от граждан дополнительных документов.

5. Ежегодная денежная выплата ко Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов не  наследуется.

6. Средства для обеспечения ежегодной денежной выплаты (включая расходы на ее доставку гражданам) предусматриваются в бюджете Минераловодского городского округа Ставропольского края при наличии бюджетных ассигнований в бюджете Минераловодского городского округа Ставропольского края на очередной финансовый год на исполнение соответствующих расходных обязательств.

7. Контроль за использованием денежных средств, предусмотренных в бюджете Минераловодского городского округа Ставропольского края на предоставление ежегодной денежной выплаты, осуществляются Управлением.